
RESOLUCIÓN DE 10 DE FEBRERO DE 2025 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
DE ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE PRESENTADAS A 
RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS NO UNIVERSITARIAS 
QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con fondos 
públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de formación, 
así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas no 
universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el 
artículo 34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución 
de reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 06 
de febrero de 2025 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, así 
como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo I. 
 
SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, hasta 
el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 
TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de la 
Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 
Fecha Firma: 17/02/2025 12:22:19 Fecha copia: 18/02/2025 08:56:00 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 para visualizar el documento 



 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
 
 
 
 

 
En Ávila, a fecha de firma electrónica  
LA DIRECTORA PROVINCIAL DE EDUCACIÓN ÁVILA 
Fdo.: Laura Martín Martín 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 
Fecha Firma: 17/02/2025 12:22:19 Fecha copia: 18/02/2025 08:56:00 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 para visualizar el documento 



ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 

NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones ANEXO 
I 

*****825L 
CICLO SUPERIOR FRANCÉS-

NIVEL 3A 
6   

  
CERTIFICADO DE NIVEL C1 

EN IDIOMA INGLÉS 
10   

  

CERTIFICADO DE 
COMPETENCIA GENERAL DEL 
NIVEL AVANZADO  C2 IDIOMA 

INGLES 

10   

  
PROGRAMACIÓN Y 

EVALUACIÓN DOCENTES EN 
LA LOMCE 

10   

*****552V 

CURSO UNIVERSITARIO DE 
ESPECIALIZACIÓN EN 

PROCESOS DE ENSEÑANZA 
EN RRSS DIGITALES 

10   

*****853F 
CANVA COMO HERRAMIENTA 

EDUCATIVA 
10   

*****273Q 
HABILIDADES EN LA 

COMUNICACIÓN VERBAL Y 
NO VERBAL 

10 
  

*****771B 

CURSO UNIVERSITARIO DE 
ESPECIALIZACIÓN EN 

PROCESOS DE ENSEÑANZA 
EN RRSS DIGITALES 

10   

*****407W 
ELABORANDO CURRICULO 

ESCOLAR 
5   

  
NIÑOS HIPERACTIVOS EN EL 
AULA, SISTEMA EDUCATIVO 

EXTREMEÑO 
6   

  
POR UNA ESCUELA 

CONVENCIONAL 
3,5 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 
Fecha Firma: 17/02/2025 12:22:19 Fecha copia: 18/02/2025 08:56:00 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones ANEXO 
I 

*****407W  
ELABORACIÓN PED: CEIP 

LUCIO GARCIA 
1,5   

  
ANIMADORES 

SOCIOGRUPALES 
3,5 

  

  

ESTUDIO DEL NUEVO 
SISTEMA EDUCATIVO Y DE LA 

OFERTA EDUCATIVA EN 
EXTREMADURA 

10 

  

  
GRUPO DE TRABAJO: 

GESTIÓN DE BIBLIOTECA 
(IESO ARTURO PLAZA) 

2,5   

  
LINEX EN LOS CENTROS 

EDUCATIVOS 
6 

  

*****346W 
CANVA COMO HERRAMIENTA 

EDUCATIVA 
10 

  

*****407W 
LA PIZARRA DIGITAL Y SUS 
APLICACIONES DIDACTICAS 

1 

  

  
WRITER: PROCESADOR DE 

TEXTOS DE LINEX 
4 

  

  
RUTAS POR ESPACIOS 

NATURALES 
1 

  

  

CORRECTOR DE LA 
EVALUACIÓN 

INDIVIDUALIZADA DE 
TERCERO DE PRIMARIA 

1 

  

  
COMPETENCIAS CLAVE. 

INTRODUCCIÓN 
1   

  

PLAN DE FORMACIÓN EN 
COMPETENCIAS CLAVE EN 

EXTREMADURA. CURSO 
2014/2015 

4   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 
Fecha Firma: 17/02/2025 12:22:19 Fecha copia: 18/02/2025 08:56:00 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones ANEXO 
I 

 *****407W 
HUERTO ESCOLAR 

COSECHAR ILUSIÓN 
2 

  

  
GG.TT. PROYECTO 

LINGÜÍSTICO DE CENTRO 
DEL IES ZURBARÁN 

3   

  
GG.TT. PROYECTO 

CURRICULAR DE CENTRO. 
CEIP JUAN GÜELL 

3   

  

CORRECTOR DE LA 
EVALUACIÓN 

INDIVIDUALIZADA DE SEXTO 
DE PRIMARIA 

1   

  

ELABORACIÓN DEL 
PROYECTO CURRICULAR, 

SEGUNDO CICLO DE 
PRIMARIA. ALIA. 

3 

  

*****407W 
 

INICIACIÓN A LA 
ELABORACIÓN DE 
ADAPTACIONES 

CURRICULARES EN EL 
CENTRO DE ATENCIÓN 

PREFERENTE GONZALO 
ENCABO DE TALAYUELA 

1 

  

  

GG.TT CEIP GONZALO 
ENCABO. TALAYUELA. 

APLICACIONES DE LINEX EN 
EL AULA 

3 

  

  
PRESENTACIONES EN LA 

ENSEÑANZA BAJO ENTORNO 
LINEX 

3   

  
CURSO: EL BLOG COMO 

HERRAMIENTA EDUCATIVA 
2   

  
INICIACIÓN A LAS TICs 
CONOCIENDO LINEX 

1 ORDEN 26-11-1992 

  

CURSO ACD-B. FORMACIÓN 
DE ENTRADA EN EDUCACIÓN 

DE PERSONAS ADULTAS 
5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 
Fecha Firma: 17/02/2025 12:22:19 Fecha copia: 18/02/2025 08:56:00 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones ANEXO 
I 

*****58L 

APLICACIÓN DIDÁCTICA DE 
LAS TIC LAS TAC Y LAS TEP 
EN EL AULA DE EDUCACIÓN 

SECUNDARIA 

8 
ORDEN/EDU/1057/2014 
Art. 9.2.c) 

*****407W 
CURSO: COMUNICACIÓN Y 

HABILIDADES SOCIALES 
2   

  

CURSO ACD/ B - LITERATURA 
EDUCACIÓN INFANTIL Y 

ANIMACIÓN A LA LECTURA, 
INFANTIL/PRIMARIA, 

5,5   

  

CURSO ACD/ B - LITERATURA 
EDUCACIÓN INFANTIL Y 

ANIMACIÓN A LA LECTURA, 
INFANTIL/PRIMARIA, 

5,5   

  
CURSO ACD/ PRIMEROS 
AUXILIOS EN EL ÁMBITO 

ESCOLAR 
3   

  
CURSO: SOLIDARIDAD Y 

RESPETO AL MEDIO 
AMBIENTE 

3   

  

SEMINARIO: AFC EDUCACIÓN 
ARTÍSTICA Y 

MEDIOAMBIENTAL, 
MANUALIDADES, ARTESANÍA 

Y CERÁMICA 

3   

  
JORNADAS PROVINCIALES 

DE PSICOMOTRICIDAD 
RELACIONAL 

1   

  

CURSO ACD/B CONVENIO 
JUNTA EXTREMADURA-MEC 

ESTILO DE VIDA  EN JÓVENES 
ADOLESCENTES 

3 

  

  
JORNADAS MATEMÁTICAS EN 

EDUCACIÓN INFANTIL Y 
EDUCACIÓN PRIMARIA 

2   

  
MIL Y UNA LECTURAS 

FANTÁSTICAS 
6   

  

ACTUALIZACIÓN DEL 
PROFESORADO DE INFANTIL 

Y PRIMARIA: DIDÁCTICA, 
PSICOPEDAGOGÍA Y 

LEGISLACIÓN APLICABLE 

10 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 
Fecha Firma: 17/02/2025 12:22:19 Fecha copia: 18/02/2025 08:56:00 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones ANEXO 
I 

*****407W 
 

PROGRAMA EXPERIMENTAL 
CQAE 2, CENTROS QUE 

APRENDEN ENSEÑANDO. C. 
P. LUCIO GARCÍA. PERALEDA 

DE LA MATA 

3   

  
GESTION Y FOMENTO DEL 

USO DE LA BIBLIOTECA 
ESCOLAR. ALÍA 

3   

  
ASPECTOS LEGALES EN UN 
CENTRO EDUCATIVO. CEIP 

GONZALO ENCABO. 
1   

  
GGTT: TRABAJO 

COOPERATIVO Y ESO 
3   

*****407W 

SEMINARIO: GRUPO DE 
TRABAJO DE TEATRO, 

FOLKLORE Y MÚSICA PARA 
LAS A.F.C. 

4   

*****893W 
CANVA COMO HERRAMIENTA 

EDUCATIVA 
10   

*****7435V 
ACOSO ESCOLAR: 

DETECCIÓN E INTERVENCIÓN 
8 

ORDEN/EDU/1057/2014 
Art. 9.2.c) 

  
GOOGLE DRIVE PARA 

DOCENTES 
8 

ORDEN/EDU/1057/2014 
Art. 9.2.c) 

*****178K 
 

TUTOR DE FUNCIONARIOS EN 
PRÁCTICAS 

5   

  

FORMACIÓN EN EL 
CONOCIMIENTO Y USO DE LA 

HERRAMIENTA VIRTUAL 
ALBOR 

1,3   

  
INTERCULTURALIDAD, 

DIDÁCTICA DEL ESPAÑOL 
COMO SEGUNDA LENGUA 

7,5   

  
ELABORACIÓN DE MATERIAL 

PARA EL ALUMNADO 
INMIGRANTE 

3 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 
Fecha Firma: 17/02/2025 12:22:19 Fecha copia: 18/02/2025 08:56:00 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones ANEXO 
I 

*****178K 
 

LA PIZARRA DIGITAL 
INTERACTIVA 

2 

  

  
BIOMA DE BOSQUE Y 

MATORRAL MEDITERRANEO 
2 

  

  PLAN PROA-COORDINADOR 1 
  

  
EL ARTE DE HABLAR, 

PREVENIR LOS PROBLEMAS 
EN LA VOZ 

4 

  

  
FORMACIÓN DEL 
PROFESORADO  

FUNCIONARIO EN PRÁCTICAS 
2 

  

  
EVALUACIÓN E 

INTERVENCIÓN EN EL 
LENGUAJE ORAL INFANTIL 

6 

  

  

ESTRUCTURA Y 
ORGANIZACIÓN DEL CENTRO 

ESCOLAR. LEGISLACIÓN 
APLICABLE 

7,5 

  

  

ACTIVIDADES, RECURSOS Y 
TECNICAS PARA EL DISEÑO 

DE UNIDADES DE 
ENSEÑANZA 

8,5 

  

  TUTORA DEL PRACTICUM 3 
  

*****032S 
 

OPERACIONES AUXILIARES 
CON TECNOLOGÍAS 

DIGITALES 
3 

  

  
DIGITALIZACIÓN APLICADA AL 

SECTOR PRODUCTIVO 
3   

  
EL APRENDIZAJE APOYADO 
EN EL USO DE LAS REDES 

SOCIALES 
7,5 

  

  
EL USO DE LAS TIC COMO 

MATERIAL DIDÁCTICO 
7,5 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 
Fecha Firma: 17/02/2025 12:22:19 Fecha copia: 18/02/2025 08:56:00 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo I/                   
Créditos 

reconocidos 

Observaciones ANEXO 
I 

*****032S 
 

MICROSOFT WORD 10 

  

  LAS TIC Y LA ORIENTACIÓN 5   

  
GESTION DE LAS 

COMPETENCIAS CLAVE EN 
EDUCACIÓN 

7,5 
  

  HABILIDADES SOCIALES 7,5 

  

  
METODOLOGIA DEL 

APRENDIZAJE BASADO EN 
PROYECTOS 

7,5 

  

  
SENSIBILIZACIÓN 
MEDIOAMBIENTAL 

7,5   

  
TECNICO DE INGLÉS NIVEL 

INTERMEDIO II B2 
10 

  

  

JORNADAS X ANIVERSARIO 
DEL CEMUPE: PASADO, 

PRESENTE Y FUTURO DE LA 
ESCUELA 

1   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 
Fecha Firma: 17/02/2025 12:22:19 Fecha copia: 18/02/2025 08:56:00 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 para visualizar el documento 



 
ANEXO II 

Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 
desestimación.  

 

NIF Título de la Actividad 
Anexo 

II/Motivo de la 
desestimación 

Observaciones 
ANEXO II 

*****825L 
 

AFRICANISMO. I CURSO 
MULTIDISCIPLINAR SOBRE AFRICA 

Falta programa Falta programa 

  

RECURSOS PARA LA ENSEÑANZA 
DE LA LENGUA 

EXTRANJERA:BILINGÜISMO Y 
EDUCACIÓN 

Falta programa Falta programa 

  
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS 

APLICADAS A AL EDUCACIÓN 

No 
administración 

competente 

No 
administración 

competente 

  
INTEGRACIÓN DE LA PDI SMART 

BOARD EN EL AULA 
Falta programa Falta programa 

  
ORGANIZACIÓN ESCOLAR: 

PREVENCIÓN  Y CONTROL DE LA 
VIOLENCIA EN LOS CENTROS 

Falta programa Falta programa 

  
EL RETO DE LA ENSEÑANZA ON 

LINE DE IDIOMAS EN EDUCACIÓN 
Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

*****825L 
 

PROGRAMACIÓN Y EVALUACIÓN 
DOCENTES EN LA LOMCE 

Repetido Repetido 

  
EL RETO DE LA ENSEÑANZA ON 

LINE DE IDIOMAS EN EDUCACIÓN 
Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

  MOTIVATING ENGLISH STUDENT 
Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

  UPDATE YOUR ENGLISH 
Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

  
USO DIDÁCTICO DE LOS 

DISPOSITIVOS MÓVILES EN EL 
AULA 

Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

  SALAMANCA IN-CITA 
Ya grabado 
Reforacen 

Ya grabado 
Reforacen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 
Fecha Firma: 17/02/2025 12:22:19 Fecha copia: 18/02/2025 08:56:00 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo 

II/Motivo de la 
desestimación 

Observaciones 
ANEXO II 

*****825L 
  

CURSO DE INMERSIÓN EN LENGUA 
INGLESA 2009  

Falta programa Falta programa 

  
CURSO DE INMERSIÓN EN LENGUA 

INGLESA 
Falta programa Falta programa 

*****010L 
 

LA ACCION TUTORIAL EN LA 
EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 
Falta programa Falta programa 

  
CURSO PARA LA ADQUISICIÓN DE 

LA COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE B2  

No 
administración 

competente 

No 
administración 

competente 

  

LA COLABORACIÓN Y 
PARTICIPACION DE LA FAMILIA EN 

LA ESCUELA EN LAS DISTINTAS 
ETAPAS EDUCATIVAS 

Falta programa Falta programa 

  
LA INTELIGENCIA EMOCIONAL EN 

LAS DISTINTAS ETAPAS 
EDUCATIVAS 

Falta programa Falta programa 

  
EL USO DE LAS NUEVAS 

TECNOLOGÍAS EN LA CLASE. USO 
DE POWER POINT EN EL AULA 

Falta programa Falta programa 

  

PROBLEMAS Y DIFICULTADES DE 
APRENDIZAJE EN LAS ETAPAS DE 
EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 

Falta programa Falta programa 

  

TÉCNICAS Y DINÁMICAS DEL 
COMPORTAMIENTO Y DE LA 

CONDUCTA DEL ALUMNO  DE  
INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 

Falta programa Falta programa 

*****500E 
 

SITUACIONES CONFLICTIVAS EN 
EL AULA. APRENDER A 

MANEJARLAS 
Falta diligencia Falta diligencia 

*****732L 
 

VIII JORNADAS AMBIENTALES. 
RESIDUOS: ALTERNATIVAS DE 

GESTIÓN 
Falta programa Falta programa 

  B1 BIOLOGÍA ACUÁTICA  Falta título Falta título 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 
Fecha Firma: 17/02/2025 12:22:19 Fecha copia: 18/02/2025 08:56:00 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo 

II/Motivo de la 
desestimación 

Observaciones 
ANEXO II 

*****732L 
  

G.1 GESTIÓN DE LA CALIDAD EN 
LABORATORIOS Y PLANTAS DE 

TRATAMIENTO DE AGUA 
Falta título Falta título 

  
G-3 ANÁLISIS ECONÓMICO DE LA 

GESTIÓN DEL AGUA 
Falta título Falta título 

  B.5 QUÍMICA DEL AGUA Falta título Falta título 

  
T.4 REDES DE ABASTECIMIENTO Y 

SANEAMIENTO 
Falta título Falta título 

  
T.2 ESTACIONES DEPURADORAS 

DE AGUAS RESIDUALES 
Falta título Falta título 

  
G.2  TECNICAS DE GESTIÓN 

EMPRESARIAL 
Falta título Falta título 

  
XIV JORNADAS AMBIENTALES: EL 
HOMBRE Y EL MEDIO AMBIENTE 

Falta programa Falta programa 

  
X JORNADAS AMBIENTALES: X 

AÑOS, UN MUNDO 
Falta programa Falta programa 

  
IX JORNADAS AMBIENTALES: 

ENERGÍAS Y MEDIO AMBIENTE 
Falta programa Falta programa 

*****407W 
 

MASTER UNIVERSITARIO EN 
PREVENCIÓN E INTERVENCIÓN 

PSICOLÓGICA EN PROBLEMAS DE 
CONDUCTA EN LA ESCUELA 

Falta título Falta título 

 
DE LA PROGRAMACIÓN A LA 

UNIDAD DIDÁCTICA 
Falta diligencia Falta diligencia 

  
INTEGRACIÓN DE LAS TIC EN LAS 

UNIDADES DIDÁCTICA 
Falta diligencia Falta diligencia 

  
WRITER: PROCESADOR DE 

TEXTOS LINEX 
Repetido Repetido 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 
Fecha Firma: 17/02/2025 12:22:19 Fecha copia: 18/02/2025 08:56:00 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo 

II/Motivo de la 
desestimación 

Observaciones 
ANEXO II 

*****407W 
 

CURSO: LA PIZARRA DIGITAL Y 
SUS APLICACIONES DIDÁCTICAS 

Repetido Repetido 

 
DE LA PROGRAMACIÓN A LA 

UNIDAD DIDÁCTICA 
Falta diligencia Falta diligencia 

 
NIÑOS HIPERACTIVOS EN EL AULA, 
SISTEMA EDUCATIVO EXTREMEÑO 

Repetido  Repetido  

  
MIL Y UNA LECTURAS 

FANTÁSTICAS 
Repetido  Repetido  

  

ACTUALIZACIÓN DEL 
PROFESORADO DE INFANTIL Y 

PRIMARIA: DIDÁCTICA, 
PSICOPEDAGOGÍA Y LEGISLACIÓN 

APLICABLE 

Repetido Repetido 

*****7435V 
 

GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN EN 
LA EMPRESA 

No modalidad 
fomativa 

No modalidad 
fomativa 

  
MASTER EN ACCIÓN POLÍTICA Y 

PARTICIPACIÓN CIUDADANA EN EL 
ESTADO DE DERECHO 

Falta título Falta título 

*****178K 
 

TRASTORNOS DE LA ATENCIÓN 
HIPERACTIVIDAD, IMPULSIVIDAD, 

INTERVENCIÓN 
PSICOPEDAGÓGICA 

Falta programa Falta programa 

  CURSO INFORMÁTICA 
No 

administración 
competente 

No 
administración 

competente 

  LENGUA DE SIGNOS I Falta programa Falta programa 

  SALUD Y ESCUELA Falta programa Falta programa 

  
CURSO SOBRE TÉCNICAS DE 

BÚSQUEDA DE EMPLEO 
Falta programa Falta programa 

  
CURSO SOBRE TÉCNICAS DE 

ESTUDIO 
Falta programa Falta programa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 
Fecha Firma: 17/02/2025 12:22:19 Fecha copia: 18/02/2025 08:56:00 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 
Anexo 

II/Motivo de la 
desestimación 

Observaciones 
ANEXO II 

  LENGUAJE DE SIGNOS NIVEL II 
No 

administración 
competente 

No 
administración 

competente 

  
DINÁMICA LINGUAL Y TERAPIA 

FONOARTICULATORIA 
Falta programa Falta programa 

  
DETECCIÓN E INTERVENCIÓN EN 

LAS DIFICULTADES DEL 
APRENDIZAJE 

Falta programa Falta programa 

  
MONITORES DE OCIO Y TIEMPO 

LIBRE 

No  
administración 

competente 

No  
administración 

competente 

  MONITOR DE TIEMPO LIBRE 
No  

administración 
competente 

No  
administración 

competente 

 71035032S EXCEL Falta diligencia Falta diligencia 

  
PROYECTO DE TUTORIA ENTRE 

COMPAÑEROS 
No modalidad 

fomativa 
No modalidad 

fomativa 

  
EL COACHING COMO ESTRATEGIA 

PARA PROMOVER EL 
DESARROLLO PERSONAL 

Reforacen 8 
horas mínimo 

Reforacen 8 
horas mínimo 

  EDUCACION INFANTIL (LOE) 
No modalidad 

fomativa 
No modalidad 

fomativa 

  
RECONOCIMIENTO Y GESTION DE 

LAS EMOCIONES 
Reforacen  8 
horas mínimo  

Reforacen  8 
horas mínimo  

  COACHING Y MINDFULNESS 
Falta firma 

rector 
Falta firma 

rector 

  LENGUA INGLESA ASISTENCIA Falta programa Falta programa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 
Fecha Firma: 17/02/2025 12:22:19 Fecha copia: 18/02/2025 08:56:00 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=MYNLHVBYHDDHFE12CENI10 para visualizar el documento 


		2025-02-18T08:56:01+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




